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Punkt 17: Orientering om Idrætsforums prioritering af ønsker til
idrætsfaciliteter 2024

18.20.00G01-12-22

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 18. december 2023 Herlev Kommunes facilitetsproces for, hvordan borgere og
idrætsforeninger i Herlev Kommune kan komme med ønsker til nye idrætsfaciliteter eller ændringer af eksisterende faciliteter. Ifølge
årshjulet for facilitetsproces i Herlev Kommune er 2024 et mellemliggende år, hvor fase 3-6 gennemføres (se vedhæftede bilag 1).
Idrætsforum har den 12. marts 2024 prioriteret de 13 facilitetsønsker, som idrætsforeningerne indsendte i 2023 (se vedhæftede bilag
2).

Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres for Idrætsforums prioritering af ønsker til idrætsfaciliteter 2024.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at Idrætsforums prioriterede liste over ønsker til idrætsfaciliteter tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På Idrætsforums møde den 12. marts 2024 har medlemmer af Idrætsforum prioriterede de 13 ønsker til idrætsfaciliteter, som
forvaltningen modtog i 2023. Forvaltningen har forud for Idrætsforums møde opdateret materialet, sådan at facilitetsønsker, der blev
indfriet ved budgetforhandlingerne i 2023 ikke længere fremgår af de ønsker, som Idrætsforum har prioriteret (se vedhæftede bilag
2).

Herudover har forvaltningen kategoriseret projekterne ud fra hver enkelt projektets samlede omkostninger:

Under 500.000 kr. (3 projekter).
500.000 kr. – 2 millioner kr. (4 projekter).
Over 2 millioner kr. (6 projekter).

Kategoriseringen af projekterne er sket på baggrund af forvaltningens estimerede pris, der er genbesøgt i 2024. Priser er reguleret ud
fra generel prisstigning på materialer eller sammenligning af priser fra tidligere projekter i Herlev Kommune. Det fremgår af
analysen, hvis det f.eks. vurderes, at der kan være andre udgifter at tage i betragtning (se vedhæftede bilag 2).

På Idrætsforums møde den 12. marts 2024 var 15 stemmeberettigede foreningsrepræsentanter til stede.

Idrætsforum blev i fællesskab enige om den samlet prioriteringsliste af facilitetsønsker (se vedhæftede bilag 3). Idrætsforum nåede til
enighed ved at stemme om projekterne i hver af budgetkategorierne. Afstemningen inddelte projekterne i ’lav’, ’mellem’ og ’høj’
prioritet. Det blev noteret, hvordan antallet af stemmer fordelte sig på henholdsvis høj, mellem og lav ved hvert projekt. Der var efter
afstemningen mulighed for at udtrykke uenighed med prioriteringen og argumenterer imod, dette benyttede ingen medlemmer af
Idrætsforum sig af. Idrætsforums prioritering af ønsker til idrætsfaciliteter 2024 er altså opnået i enighed.

Facilitetsprocessens resterende faser i 2024 er:

Fase 5: Budgetforhandlinger og vedtagelse af budget fra august til oktober 2024.
Fase 6: Kultur- og Fritidsudvalget vedtager pejlemærker for facilitetsprocessen i 2025 på mødet den 28. oktober 2024.
I 4. kvartal 2024 præsenteres Idrætsforum for næste års budget og der åbnes op for ansøgningsskemaet, så facilitetsprocessens
fase 1-5 kan gennemføres i 2025.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Bilag

Bilag 1 - Årshjul for facilitetsproces i Herlev Kommune

Bilag 2 - Forvaltningens analyse af facilitetsønsker 2023 rev. jan. 2024

Bilag 3 - Idrætsforums prioritering af facilitetsønsker 12. marts 2024



Punkt 18: Partnerskab mellem Herlev Kommune og DGI Storkøbenhavn
2024-2027

17.13.03A00-1-24

Resume
Herlev Kommune og DGI Storkøbenhavn har et fælles ønske om at etablere et strategisk partnerskab om aktiviteter, der understøtter
flere børn og unges muligheder for at dyrke idræts- og fritidsaktiviteter. Med partnerskabet ønsker Herlev Kommune og DGI
Storkøbenhavn at styrke børns lyst til læring og til at gå i skole gennem aktiv deltagelse i foreningsfællesskaber, hvor de opbygger
gode sociale relationer og kammeratskaber, som de kan tage med ind i deres skoleliv.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At der indgås aftale om et strategisk partnerskab mellem Herlev Kommune og DGI Storkøbenhavn fra den 1. juni 2024 til og
med den 31. maj 2027.

2. At der afsættes budget på 250.000 kr. i Sekretariat for Velfærd til den strategiske partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune
og DGI Storkøbenhavn, i årene 2024, 2025 og 2026, finansieres ved 100.000 kr. fra puljen ”Kultur og fritidstilbud til udsatte
børn og unge”, 20.000 kr. fra ”Civilsamfundspuljen”, 10.000 kr. fra ”Partnerskabspuljen” og 120.000 kr. fra ”Sportstasken”.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune og DGI Storkøbenhavn har et fælles ønske om at igangsætte aktiviteter og udviklingsinitiativer, som understøtter
flere børn og unges muligheder for at dyrke idræt og motion samt blive del af aktive idræts- og bevægelsesfællesskaber i Herlev
Kommune.

Der udvikles i partnerskabet en social og økonomisk bæredygtig tilgang, hvor flere børn og unge får tilbud om at blive del af
trivselsfremmende idrætsfællesskaber i foreningsregi med et særligt fokus på at involvere og engagere børn og unge, der har svært
ved at begå sig i skolens almene fællesskaber gennem et tæt tværsektorielt samarbejde mellem daginstitutioner, skole,
fritidsordninger, familiehuset og Herlevs idrætsforeninger.

I forbindelse med udarbejdelsen af partnerskabsaftalen, har der været en tæt dialog med idrætsforeningerne i Herlev Kommune.
Indholdet i aftalen er drøftet med den nedsatte arbejdsgruppe i regi af Idrætspolitikken i januar 2024, som har givet konkrete input og
ønsker til indsatsområderne. Idrætsforum blev den 12. marts 2024 præsenteret for indsatsområderne.

Partnerskabets indhold:
Med partnerskabet ønsker Herlev Kommune og DGI Storkøbenhavn at styrke børns lyst til læring og til at gå i skole gennem aktiv
deltagelse i foreningsfællesskaber, hvor de opbygger gode sociale relationer og kammeratskaber, som de kan tage med ind i deres
skoleliv (se vedhæftede bilag).

Ambitionen med samarbejdet er at imødegå den sociale ulighed i fysisk aktivitet og idrætsdeltagelse. Partnerskabet skal medvirke til
at styrke Herlevs foreningers forudsætninger for at involvere og engagere børn og unge, som i dag ikke er en del af idræts- og
bevægelsesfællesskaberne. Samtidig skal partnerskabet igangsætte indsatser, som bygger bro mellem den enkelte og fællesskabet.
Partnerskabet skal styrke samarbejdet omkring de børn og unge, som har mest brug for en støttende hånd, så de på den ene side
bliver bedre inkluderet i foreningsfællesskaberne og på den anden side får styrket deres fysiske og mentale trivsel. Børnene og de
unge har derved bedre forudsætninger for at trives i og gennemføre grundskolen og en ungdomsuddannelse.

Partnerskabet indfries gennem tre spor:

Socialt spor med tværgående samarbejder og brobygning mellem skoler, fritidsordninger, daginstitutioner og
idrætsforeningernes fællesskaber.
Foreningsudviklingsspor, der styrker foreningsidrættens kerne ift. både aktivitetsudvikling og "den gode modtagelse" af nye
og mere sårbare medlemmer.
Idéudviklingsspor, hvor der gennem løbende dialog og idéudvikling arbejdes for fælles fundraising på nye motions- og
idrætsindsatser i eventuelt samarbejde med andre relevante aktører.

Partnerskabets arbejde organiseres på følgende måde:

Politisk følgegruppe
Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, formanden for Familie- og Forebyggelsesudvalget og formanden for Børne- og
Uddannelsesudvalget er fødte medlemmer af den politiske følgegruppe. Fra DGI Storkøbenhavn deltager bestyrelsesformanden og
eventuelt et lokalt forankret bestyrelsesmedlem, der er engageret i foreningsidrætten i Herlev.



Administrativ styregruppe
Der nedsættes en styregruppe med direktøren for Velfærd, Idræts- og Fritidschefen og en skoleleder fra Herlev Kommune. Herudover
deltager Projektchefen fra DGI Storkøbenhavn.

Projektgruppe
Der nedsættes en projektgruppe med repræsentanter fra Tværfaglige indsatser, Sundhedsplejen, Dagtilbuds- og skoleområdet samt
Idræts- og fritidsområdet. Herudover deltager en konsulent fra DGI Storkøbenhavn. Projektgruppen mødes løbende og efter behov
for at initiere og koordinere de forskellige initiativer i partnerskabsaftalen.

Partnerskabet sættes i gang med et kickoff arrangement efter sommerferien, hvor relevante aktører fra civilsamfundet og
forvaltningen samt kommunalbestyrelsen inviteres til at deltage. Formålet med kickoff arrangementet er at sikre en gensidig
forpligtigelse mellem partnerne og få et fælles afsæt for det kommende partnerskab.

Forvaltningen foreslår, at Børne- og Uddannelsesudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget årligt på deres måde i juni præsenteres for
projektbeskrivelser, indsatsbeskrivelser og status på partnerskabet.

Sagen behandles også i Børne- og Uddannelsesudvalget og Familie- og Forebyggelsesudvalget.

Vedhæftet som bilag er ”Partnerskabsaftale mellem DGI Storkøbenhavn og Herlev Kommune 2024-2027”.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Partnerskabsaftalen finansieres af DGI/DGI Storkøbenhavn og et kommunalt tilskud. Begge parter bidrager med 750.000 kr. i
aftaleperioden. DGI Storkøbenhavn er regnskabsansvarlig og fakturerer Herlev Kommune 250.000 kr. i hvert af årene 2024, 2025 og
2026.

Forvaltningen foreslår, at der allokeres 100.000 kr. fra puljen ”Kultur og fritidstilbud til udsatte børn og unge”, 20.000 kr. fra
”Civilsamfundspuljen”, 10.000 kr. fra ”Partnerskabspuljen” og 120.000 kr. fra ”Sportstasken” i årene 2024, 2025 og 2026. til
finansiering af Herlev Kommunes tilskud til Partnerskabsaftalen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Tiltrådt.
Tiltrådt.

Bilag

Udkast til partnerskabsaftale Herlev og DGI Storkøbenhavn marts 24 - endelig



Punkt 19: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Beslutning
Intet.



Punkt 20: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 21: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Forvaltningen orienterede om sager.



Punkt 22: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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